
VERKEERSBESLUIT OPHEFFEN

EENRICHTINGSVERKEER VAN

PANHUYSSTRAAT

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

Overwegende dat:

- op de hoek Van Panhuysstraat – Duinwetering een leegstaand kantoorpand is gevestigd met

daarachter een parkeergelegenheid;

- de parkeergelegenheid te bereiken is via een weg vanaf de Van Panhuysstraat en vanaf de Duin-

wetering;

- het kantoorpand recentelijk is omgebouwd tot appartementencomplex;

- door de functiewijziging van het pand de parkeersituatie verandert;

- dit inhoudt dat de toegang via de Duinwetering komt te vervallen en het parkeerterrein alleen via

de Van Panhuysstraat in- en uit kan worden gereden;

- de zijtak van de Van Panhuysstraat is gelegen tussen het kantoorpand op nummer 2 en het

naastgelegen pand op nummer 4;

- de zijtak in de huidige situatie een eenrichtingsweg is met een wegbreedte van 3,5 meter;

- voor het in en uit kunnen rijden van het parkeerterrein het eenrichtingsverkeer op de zijtak opge-

heven moet worden;

- er alleen bewoners en bestemmingsverkeer op de zijtak zullen rijden, waardoor de verkeersinten-

siteit laag is en de breedte van de weg geen beperking hoeft te zijn voor tweerichtingsverkeer;

- tevens de aansluiting van de zijtak op de Van Panhuysstraat bestaat uit een in- en uitritconstructie

waardoor deze als snelheidsbeperkende maatregel werkt en de snelheid op de zijtak dermate laag

is dat voertuigen op een veilige manier kunnen passeren;

- bovenstaande maatregel kan worden gerealiseerd door het verwijderen van de daarvoor beno-

digde bebording en het intrekken van (het desbetreffende onderdeel van) het bijbehorende ver-

keersbesluit;

- de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

veiligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers te beschermen en om de

bruikbaarheid van de weg te waarborgen;

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in ei-

gendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overleg met politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie akkoord ging met onderstaand besluit;

Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T :

1. het eenrichtingsverkeer op de noordoostelijke zijtak van de Van Panhuysstraat gelegen tussen de

huisnummers 2 en 4 op te heffen door het verwijderen van borden model C2 en C3 van Bijlage

1 van het RVV 1990 en het intrekken van (het desbetreffende onderdeel van) het bijbehorende

verkeersbesluit;

2. de borden te verwijderen zoals aangegeven op de bijbehorende situatietekening.

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Nr. 65693

STAATSCOURANT 1 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 65693 1 december 20161



De secretaris, De burgemeester,

drs.ir. J.W. de Vos MPA J. Rijpstra

Datum besluit : 15 november 2016

Bijlage: situatieschets opheffen eenrichtingsverkeer Van Panhuysstraat 2 maakt onderdeel uit van dit

besluit.

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder

vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en

het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is

gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-

Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

Staatscourant 2016 nr. 65693 1 december 20162


